
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor majetkový 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

 

 

 
Veřejná zakázka na služby 
 
„Nemocnice Jihlava FVE budova J (gastro) – projektová dokumentace“  
 
 
– informace k zadávací dokumentaci č. 1 
___________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
 
zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 v souladu 
s čl. 7 Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 
29. 6. 2021 poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
 
K předmětné veřejné zakázce žádáme o objasnění požadavku zadavatele na návrh 
dispečerského řízení v rámci Výkonové fáze 2. Vybavení systému FVE dispečerským řízením je 
třeba u fotovoltaických elektráren nad 100 kWp, přičemž ze zadávací dokumentace vyplývá, že 
předpokládaný maximální výkon FVE pro budovu J je 82 kWp.  
 

Reakce zadavatele: 
 
U obou pavilonů J (gastro) a F (LDN) se jedná o související akce. Celkově předpokládaný výkon 
překročí 100 kWp (82 + 41 kWp). Výhledově se mají připojit FVE i další novostavby v areálu 
Nemocnice Jihlava. Vše bude ovládáno společným dispečerským řízením. 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 97965/2023 Křečková/ 564602219 20. 10. 2023 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 

 



 

 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

  

Dotaz č. 2: 
 
Dále žádáme o revizi požadavku na lhůtu pro dokončení Výkonové fáze 1 a Výkonové fáze 2 dle 
Článku 4 smlouvy v délce 30 a 60 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. Sdělujeme, 
že vzhledem k aktuální situaci v oboru poptávaných služeb statiků není možné v návaznosti na 
předpoklad zahájení dokončit plnění v zadavatelem stanovené lhůtě řádně a včas. V obou 
případech tedy žádáme o prodloužení lhůty pro dokončení, a to alespoň o 30 kalendářních dnů.  
Vzhledem ke krátkým lhůtám a na ně navazujícím smluvním pokutám smlouva rovněž 
nezohledňuje situaci, kdy dotčený orgán/orgány nevydají závazná vyjádření a stanoviska 
v zákonné lhůtě a/nebo dojde k jiné obdobné překážce, která bude mít za následek prodlení 
zhotovitele.   

 
Reakce zadavatele: 
 
Zadavatel posoudil přiměřenost délky lhůt pro dokončení „Výkonové fáze 1“ a „Výkonové fáze 2“ 
dle Článku 4 smlouvy a prodlužuje tyto fáze následovně: 
 
„Výkonová fáze 1: zhotovení návrhu Díla.“ Tato výkonová fáze bude ukončena 60 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
„Výkonové fáze 2: zhotovení Projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení.“ 
Tato výkonová fáze bude ukončena vydáním stavebního povolení. 
V termínu 120 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy svolá zhotovitel v místě sídla 

uživatele finální jednání nad dokončeným projektem pro vydání stavebního povolení a seznámí 
objednatele se zapracováním případných podnětů a připomínek. 
 
 
Tímto vysvětlením dochází ke změně a doplnění zadávací dokumentace, proto zadavatel 
posoudil povahu této změny a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 10. 2023 do 10 
hod. 
 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK aktualizovaný dokument „Návrh 
smlouvy o provedení veřejné zakázky – aktualizace ze dne 20. 10. 2023“, který je pro 
zpracování nabídky závazný a plně nahrazuje soubor původní. 
 
Tato změna a doplnění zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 

 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 


		2023-10-20T09:28:35+0000




